

| Planilha Orçamentária | | | | | | | |
|---|---|-------------|--------|---|-------------------|------------------|----------------------------|
| Processo: | OGU 1002722-91/2012 - Ministério das Cidades | | | | | | |
| Município: | Município de Cardoso - SP | | | | | | Fonte DER/SP-SINAPI mai/15 |
| Objeto: | Execução dos Serviços de Recapeamento Asfáltico | | | | | | |
| | Informar BDI adotado pela Prefeitura: | | 24,13% | | | | |
| Item | Descrição | | Und. | Quant. | Preço Un. SEM BDI | Preço Un com BDI | Preço Total |
| 1 | RECAPEAMENTO ASFALTICO | | | | | | 29.738,00 |
| 1.1 | Placa de Obra em Chapa Galvanizada | 74209/001 | M2 | 4,50 | 375,69 | 466,34 | 2.098,53 |
| 1.2 | Pintura de Ligação com Emulsão RR-2C | 72943 | M2 | 1.360,76 | 1,06 | 1,32 | 1.796,20 |
| 1.3 | Transporte com Caminhão Basculante, Rodovia Pavimentada | 72843 | TxKM | 8.649,77 | 0,56 | 0,70 | 6.054,84 |
| 1.4 | Carga, Manobra e Descarga de Mistura Betuminosa a Quente | 72891 | M3 | 40,82 | 4,40 | 5,46 | 222,88 |
| 1.5 | Fabricação e Aplicação, Conc.Betum.Usinado Quente- CBUQ | 72965 | TON | 97,97 | 160,88 | 199,70 | 19.565,55 |
| 2 | SINALIZAÇÃO VIARIA | | | | | | 5.684,60 |
| 2.1 | Sinalização Horizontal Tinta Retrorrefletiva, Resina Acrilica | 72947 | M2 | 42,00 | 17,20 | 21,35 | 896,70 |
| 2.2 | SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2" - DER + SINAPI | 28.06.12.99 | M | 36,00 | 54,78 | 68,00 | 2.448,00 |
| 2.3 | Sinalização Vertical em Placa de Aço Galvanizada (DER + SINAPI) | 28.01.28.99 | M² | 1,80 | 338,42 | 420,08 | 756,14 |
| 2.4 | Placa Esmaltada Identificação Nome Rua, 45 x 25 cm | 73916/002 | UND | 12,00 | 106,32 | 131,98 | 1.583,76 |
| Total / investimento | | | | | | | 35.422,60 |
| <p>OBS: Declaro que foi utilizado o detalhamento de encargos sociais estabelecido no SINAPI para o Estado de São Paulo.</p> <p>CARDOSO -SP, 15/06/2015</p> | | | | | | | |
| <p>LEONARDO GOMES DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL DE CARDOSO RG: 14.566.461-2 CPF: 060.674.158-52</p> | | | | <p>BENEDITO ROSA FERREIRA ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 0685065247 CPF: 042.793.348-03 ART 92221220150128062</p> | | | |

| COMPOSIÇÃO - | | valor unitario s/ BDI | valor unitario BDI 24,13% |
|--------------|--|-----------------------|---------------------------|
| FONTE | SERVIÇO | | |
| DER/SP | Sinalização Vertical em Placa de Aço Galvanizada (DER + SINAPI) R\$ 554,71 - 37,80%(BDI do DER) = R\$ 345,03 R\$ 345,03 - 98,89% (L.S) = 3,83 R\$ 3,83 x 88,36 (LS SINAPI) = 338,42 | 338,42 | 420,08 |
| DER/SP | SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2" - DER R\$ 90,25 - 37,80% = R\$ 56,13 R\$ 56,13 - 98,89 = R\$ 0,62 R\$ 0,62 x 88,36= R\$ 54,78 | 54,78 | 68,00 |

